

## عزم و اراده‌ای برای اجرای خصوصی سازی وجود ندارد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اقداماتی که تاکنون در رابطه با خصوصی سازی انجام شده، موثر واقع نبوده و به خصوصی سازمان خصوصی سازی در راستای واگذاری شرکت های دولتی به بخش خصوصی مطلوب عمل نکرده است.

به گزارش زمان به نقل ازخانه ملت، زهرا خدادادی به وضعیت نامناسب اجرای خصوصی سازی در کشور اشاره کرد و گفت: اقداماتی که تاکنون در رابطه با خصوصی سازی انجام شده، موثر واقع نبوده و به تعبیری سازمان خصوصی سازی در راستای واگذاری شرکت های دولتی به بخش خصوصی مطلوب عمل نکرده است. وی افزود: البته، ناگفته نماند کارهایی در زمینه خصوصی سازی و واگذاری ها صورت گرفته است که ناچیز بوده و متعده واگذاری ها باید با جدیت انجام شود و از همه مهم تر نظارت کافی در واگذاری های هم باید صورت بگیرد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: متأسفانه هنوز و اراده ای برای اجرای خصوصی سازی نبوده است. این نماینده مردم در مجلس گفت: ناهماهنگی نظارتی باید ورود کنند تا خصوصی سازی و واگذاری ها واقعی انجام شود و قطعا اگر واگذاری ها با دقت صورت پذیرد شاهد مردمی سازی اقتصاد خواهیم بود.

## دولت در حمایت از آسپ دیدگان به شعار دادن اکتفا کند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: دولت نباید برای رسیدگی به وضعیت آسپ دیدگان جنگ ۱۲ روزه تنها به شعار دادن اکتفا کند بلکه باید به صورت متکوب دستورالعمل ها و بخشنامه های را به دستگاه های مربوطه ابلاغ کرده و دافیدور اطلاعاتی از نحوه خدمات رسانی به آسپ دیدگان ایجاد کند.

به گزارش زمان به نقل ازخانه ملت، اکبر رنجبرزاده با تأکید بر ضرورت ورود جدی دولت برای رسیدگی به وضعیت آسپ دیدگان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، گفت: دولت و همچنین هیئت سنده خیرات کسانی که در جنگ ۱۲ روزه به لحاظ روحی و روانی و اقتصادی و مالی آسیب دیده اند از جبران خدمت به سوی حل مشکلات شایسته نیستند. نماینده مردم استان مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد در بسته حمایتی که برای این افراد مطرح شده است بازسازی منازل تخریب شده، آسپ دیدگان خانگی که آسیب دیده اند و جایگزین مناسب برای خودرهای آسیب دیده شده لحاظ کنند همچنین افرادی که در این جنگ مجروح شده اند باید جاباز جنگ تحمیلی محسوب شوند. وی تأکید کرد: ما نباید افرادی را فراموش کرد که در بدترین شرایطی که دشمن ایجاد کرد و مقاومت و ایستادگی کردند و ماندگار شدند و در محل کار و ادارات مربوطه اعم از بیمارستان ها و مراکز خدمات رسان در سنگرهای خدمت ماندند و اگر کسانی هم آسیب جانی یا مالی دیده اند باید دولت با سرعت و دقت و یک نگاه انجمنی همه جانبه برای حمایت از آنها برنامه داشته باشند این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، ادامه داد: این برنامه ها نباید فقط در حد تئوری و شعار ماندن باشد بلکه باید به شکل متکوب دستورالعمل، آیین نامه و بخشنامه هایی را به همه دستگاه های مربوطه ابلاغ کنند تا تکالیف آنها روشن و مشخص باشد و دستگاه های مربوطه هم باید مکلف شوند که به صورت هفتگی و کوتاه ترین زمان مشورت آسپ دیدگان را حل کنند و همان طور که از اینبارگران و خانواده کمرم شهدای ۸ سال دفاع مقدس حمایت شد از آنها نیز حمایت شود تا یک کار ارزش و وقایع نسبی برسند. وی خاطرنشان کرد: قطعاً جوچکترین کوتاهی در این زمینه به نوعی کمک به دشمنان تلقی می شود و ما نمی توانیم بر این تکیه و نسبت به وضعیت این آسپ دیدگان نیز تفاوت باشیم رنجبرزاده افزود: البته دولت اقداماتی در جهت حمایت از آسپ دیدگان انجام داده است کمکانه که در حوزه جبران خسارات منازل آسیب دیده تقسیم کار شده است و هم بنیاد مسکن و هم شهرداری ها و شهرداری تهران اقداماتی را انجام داده اند اما ضرورت دارد که گزارش این اقدامات به مردم ارائه شود و منابع و یسررفت ها را شفاف بیان کنند تا مردم در جریان امور قرار گیرند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: باید آسپ دیدگان اسبک با پاکت اطلاع رسانی مخصوص برای اطلاع کارشناسان از نحوه خدمات رسانی به آسپ دیدگان ایجاد شود که به صورت ثابت و اطلاع رسانی کند ضمن اینکه دستگاه های مربوطه را بهم متصل کند تا گزارش هایی از نارسایی های اختشالی را دریافت و در جهت رفع آنها اقدام کننجبرزاده بیان کرد: لازم است یک دافیدور اطلاعاتی در این حوزه ایجاد شود تا دولت از ریاست جمهوری تا وزارت و سایر مسئولان مربوطه یک رصد روزانه ای از نحوه اجرای سطح از نحوه خدمات رسانی داشته باشند تا مردم احساس کنند که گوش شنوایی برای رفع مشکلات آنها وجود دارد.

رئیس قوه قضاییه تأکید کرد:

## لزوم حفظ و تقویت وحدت و انسجام ملی



دستگاه قضا در ادامه ضمن تشریح الزامات حفظ وحدت و انسجام ملی، بیان داشت: وحدت ملی، نیاز به تبیین گری، گفتوگو و مباحثه داریم تا به یک اشتراک نظر نائل آییم؛ اهمیت این امر از این جهت است که ممکن است یک مقوله یا یک اقدام، از نظر نظام عدلی، وحدتافرا و بالکس، از نظر جمعی، وحدت‌زدا باشد؛ در همین رابطه، فی‌الحال برخی معتقدند که عدم تعقیب فلال دسته از افراد و اِعمال ارفاقات قانونی در قبال آنها، عملی وحدت‌بخش است؛ بالکس، بعضی معتقدند که این تعقیب و مجازات همان دسته از افراد است که وحدت‌افراست و عدم تعقیب و ارفاق به آنها، عملی ضدوحدت است؛ ۱۰ (الته) در این میان آنچه مهم است عمل به قانون است؛ محامیان که مشاهده می‌کند در یک مقوله‌ای واحد، دو نظر متفاوت و متفاوت فحاشی، نکت تافز و مطالباتی را اهمیت گفتوگو و تبیین‌گری در باب وحدت ملی باشد؛ باز اینجاست که اهمیت تبیین و توجیه و گفتوگو و شفافیت، در قوام وحدت ملی افزوده شود و از هر آنچه انسجام‌بخشی ملی و اجتماعی، مضاعف می‌شود؛ قاضی‌القضاات در به تبیین و تشریح عناصر مَقوم سرمایه اجتماعی و تقویت اعتماد عمومی به نظام نیز پرداخت

رئیس قوه قضاییه گفت: همه ما کارگزاران نظام باید کاری کنیم که بر قوام وحدت ملی افزوده شود و از هر آنچه که سبب تفرق و تشتت می‌شود پرهیز و اجتناب کنیم. به گزارش زمان به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی ازمای، دیروز طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت شهدات امام سجاد علیه‌السلام، به دیدار هفته گذشته مسئولان عالی قضایی با رهبر انقلاب اشاره کرد و اظهار داشت: خداوند را بی‌نیابت شکرگزاریم که این توفیق را نصیب ما مسئولان و خدمتگزاران نظام اسلامی در قوه قضاییه کرد که بار دیگر به محضر ولی‌امر مسلمین شرفیاب شویم و ارشادات و اوامر ایشان را از نزدیک دریافت و استماع کنیم. رهبری حکیم و بصیر انقلاب در فرمایشات‌شان خطاب به مسئولان قضائی، نکت تافز و مطالباتی را بیان فرمودند و ما تأکید مؤکد داریم که این تحقق منویات ایشان، باید پیش از پیش مجاهدت کنیم. رئیس قوه قضاییه، به کارگزاران نظام باید کاری کنیم که بر انسجام ملی و وحدت و انسجام ملی و اجتماعی را از ضروریات دانست و گفت: تبیین و تحکیم انسجام و وحدت ملی، از جمله تأکیدات و مطالبات رهبر حکیم انقلاب و یک فریضه برای همه است. همه ما کارگزاران نظام باید کاری کنیم که بر قوام وحدت ملی افزوده شود و از هر آنچه که سبب تفرق و تشتت می‌شود پرهیز و اجتناب کنیم؛ باید بدانیم که همین وحدت ملی است که موجبات یسررفت کشور و دفع شر دشمنان را فراهم می‌آورد. رئیس

## بررسی احتمال فعال شدن «مکانسیم ماشه» در مجمع تشخیص

رئیس کمیسیون اقتصادی و بازرگانی خبریه جمع تشخیص مصححت نظام جزئیات جلسه بررسی «شاخص‌های اقتصادی متاثر از جنگ ۱۲ روزه» با حضور مسئولانی از بانک مرکزی، وزارت صمت و وزارت اقتصاد را تشریح کرد. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی و بازرگانی خبریه جمع تشخیص مصححت نظام با بیان اینکه نشست کمیسیون اقتصادی قوام گرفته و با دستور بررسی آخرین وضعیت اقتصادی و ادامه رسیدگی به تدوین سیاست‌های کلی پولی و بانکی برگزار شد،

## بررسی احتمال فعال شدن «مکانسیم ماشه» در مجمع تشخیص

رئیس کمیسیون اقتصادی خبریه جمع با اشاره به پیش‌بینی سه سناریو برای اقتصاد کشور، گفت: بر این اساس سه سناریوی خوشبینانه، خنثی و بدبینانه با در نظر گرفتن شاخص‌های فروش نفت، درآمد دولت، کسری بودجه، امکان تسویه بدهی تجاری در تجارت خارجی و مؤلفه‌های دیگر بررسی شد. وی افزود: در ادامه قلم مقام بانک مرکزی گزاشی را برنامهای پیش‌روی بانک مرکزی ارائه داد، بعد از آن، قائم مقام وزیر صمت و معاون وزیر اقتصاد گزارش‌های تخصصی ارائه دادند. رئیس کمیسیون اقتصادی خبریه جمع

## رد نفوذ رژیم در دوقطبی سازی جامعه کاملاً مشهود است

یک شاهد تلاش‌های برای دوقطبی‌سازی جامعه پودهایم؛ از جمله در حوزه‌های فرهنگی، سیاسی و حتی اقتصادی. رد نفوذ رژیم در این پوروها کاملاً مشهود است. مردم ایران با بصیرت و آگاهی از اهداف دشمنان که در پشت‌پرده به تیرجیه بدست‌آورلی تأکید کرد: حفظ وحدت ملی، تنها راه خشن‌ترین توطئه‌های دشمن است. دشمن برای چهار محور اصلی برنامه‌ریزی کرده است: منازکات، مسائل اقتصادی، زیرکات فرهنگی و امنیتی، اما اگر مردم و مسئولان با مدهلی حرکت هیچ‌یک از این طرح‌ها به نتیجه نتواند رسید.

وی اظهار کرد: تقویت همبستگی ملی مبتنی

با یاورهای مشترک و اطاعت از رهبری، نشان دادند که در برابر تهدیدات خارجی، وحدت ملی همچنان یک سرمایه بی‌بدیل است. وی از شاخص‌های مهم در این بخش‌ها اشاره کرد: دشمنان از یک سو، با ایجاد تنش برای خدشدار کردن مستند از مقاومت مردم در جنگ اخیر از جمله اقداماتی است که باید برای تقویت انسجام ملی انجام داد. به گزارش زمان به نقل از تسنیم، ابوالفضل ابوترانی، نماینده مردم نطنج‌باد در مجلس شورای اسلامی درباره انسجام ملی و راهبردهای تقویت آن، گفت: نظر سنجی‌های معتبر نشان می‌دهد که مردم ملی و دینی نقش محوری در همبستگی مردم ایران در جریان جنگ اخیر داشته است. مردم با تکیه

## راهبرد کنونی کشور و نظام حفظ آرامش مشهود است

داری‌های دولت به ریاست معاون اول کشور و نظام آرامش مردمی دولت دانست و تأکید کرد که باید در این زمینه اقدامات لازم و ضروری انجام داد. وی افزود: دشمنان از یک سو، با ایجاد تنش برای خدشدار کردن مستند از مقاومت مردم در جنگ اخیر از جمله اقداماتی است که باید برای تقویت انسجام ملی انجام داد. به گزارش زمان به نقل از ایرنا، در چهل و هشتمین جلسه هیات عالی دولسازی

معاون اول رئیس جمهور راهبرد کنونی کشور و نظام آرامش مردمی دولت دانست و تأکید کرد که باید در این زمینه اقدامات لازم و ضروری انجام داد. وی افزود: دشمنان از یک سو، با ایجاد تنش برای خدشدار کردن مستند از مقاومت مردم در جنگ اخیر از جمله اقداماتی است که باید برای تقویت انسجام ملی انجام داد. به گزارش زمان به نقل از ایرنا، در چهل و هشتمین جلسه هیات عالی دولسازی

### چطور دیپلمات‌ها و نظامی‌ها را نقد کنیم؟

مهدی چهاپتویی

یک حرف مهم و کلی وجود دارد، در بخش زیادی از نقدی به‌ظاهر رایج، اگر اطلاعات نقدکنندگان تکمیل شود، دیگر بیان و یا تبدیل به نوشته انتقادی‌آمیز نخواهد شد.

بگذراند واضحتر مسئله را بیان کنیم؛ بسیاری از ما درباره عملیات‌های نظامی پیچیده جنگی از وعده صادق یک و دو تا بشارت فتح، یا صادق چند ماه اخیر ایران و آمریکا فراوان اظهارنظرهای با زمینه انتقادی دیده‌ایم که در حالی است که سطوح این نقیله‌ها و گفتگوها از طراحی اجرا و یا در نظر گرفتن سطح توان و نقشه راه حریف، در بالاترین رده جنگ‌های ترکیبی روز جاری بوده است. بنابراین برای نقدکردن این دو موضوع مهم، دو نوع اطلاعات نیاز است. اول ابیوهی از اطلاعات تخصصی حوز

جنگ و دیپلماسی و دوم ابیوهی از اطلاعات درباره زمان مناسب جنگ یا مذاکره، شرایط جبهه خودی، شرایط جبهه دشمن در ابعاد مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و نظامی نیاز داریم. یک سوال مهم این است که چند درصد نقدکنندگان به هر دو جنبه این اطلاعات راهبردی که گاه بسیار محرمانه هست، دسترسی داشته‌اند؟ اساساً برای اکثریت نقدکنندگان حتی دسترسی به اطلاعات کافی در این موضوعات هم وجود دارد؟ وقتی به این موارد نگاه می‌کنیم اطلاعات نداشتن ما در این زمینه صدها برابر بیشتر از خرد اطلاعاتی هست که داریم. بنابراین این اصل کلی را باید درباره کاتلاعی خودمان مرور کنیم، به لحاظ منتقدی و روانی پذیرفتن این مرحله که بی اطلاعاتی‌های ما بسیار بیشتر از اطلاعاتمان هست، بخش مهمی از روند نقد در کشور دارد. موارد، دیدگاه قابل توجهی در این رابطه وجود دارد. ۹۲ هزار میلیارد تومانی که چند سال پیش مطرح شد و پس از بررسی و رسیدگی جامع، کاشف به عمل آمد که نظام و تقویت سرمایه اجتماعی در کشور بی‌غیرایم. از قضا، همان الزامات و مؤلفه‌هایی که مژ تریب بر شحت وحدت و انسجام ملی است، در قضا به اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی نیز صدق می‌کند؛ چه بسا افرادی در جامعه، مطالبات و خواسته‌هایی داشته باشند که در مطالبات و خواسته‌های افراد دیگری در جامعه در تعارض باشد و میان آنها همبوشانی وجود نداشته باشد؛ در اینجا نیز نیاز به تبیین‌گری و رسیدن به اشتراک نظر داریم تا با توسل به هر جمعی به اموری برادرمانی که اعتمادزاست و از امور اقدامات اعتمادزدا و اعتمادزایی است که این میان، موضوع مهم و حیاتی، توجه و اهتمام به اصول کلی و ارزش‌های اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی ازمای در ادامه با ذکر مصادیقی از اقداماتی می‌توانند اعتمادزدا و سرمایه‌سوز باشد، گفت: در اعتمادزدا و سرمایه‌سوز بودن یک سری از امور و اقدامات نمی‌توان تردید کرد؛ اینکه این یک دسته‌ای است که قبل از اثبات مقوله‌ای در محکم، بدون لحاظ جواب مختلف فرد و از وقوع قضا و مالی و اختلاس خبر می‌دهد، اما پس از بررسی و رسیدگی به موضوع در محاکم، ثابت می‌شود که با اساس قضا و اختلاسی به وقوع پیوسته و با اینکه عدد و میزان

به تکمیل اطلاعات، بخشی مهمی از رعایت تقوا در تحلیل را تضمین می‌کند. قاعدتا، هر چه به رعایت تقوا در این زمینه بیشتر باشیم، به نفع خودمان را برای تصمیم‌گیری بیشتر احساس می‌کنیم و هم در نقدکردن احتیاط بیشتری خواهیم داشت.

رهبری در دیدار اخیر با مسئولین قوه قضاییه فرمودند، در نقد قضیته مربوط به نظامی یا سیاسی یا غیره به یک مسئولی علاوه بر اقل قلی‌قول، باید عدد و تحلیلی یا اطلاع‌یایی باشد. حال یک پرسش مهم این است که چند درصد از ما قبل از نقدکردن یک موضوع، برای تکمیل کردن اطلاعات و مطلع شدن کارهای انجام‌گرفته و یا نگرفته بران این دو موضوع، اهل تحقیق هستیم؟ آیا بسیاری از ما با اولین مشاهدات چشمی و اطلاعات محدود خوانده شده و یا شنیده شده، نقد نمی‌کنیم؟

Alborz.payam@gmail.com

### تقویت بینه دفاعی اولویت کل نظام است

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: تقویت بینه دفاعی و ترمیم برخی آسیب‌های ایجاد شده از اولویتهای دولت است و جلسات مربوطه برگزار می‌شود تا زودتر حاصل شود.

به گزارش زمان به نقل از تسنیم، حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سؤالی درباره برنامه دولت در خصوص تقویت بینه دفاعی کشورمان با توجه به «دفاع مقدس ۱۲ روزه» بیان کرد: در این شرایط تقویت بینه دفاعی، اولویت اول کل نظام است و دولت، مجلس و قوهقضاییه همگی در دنبال این هستند و وی افزود: تقویت بینه دفاعی و ترمیم برخی آسیب‌های ایجاد شده از اولویتهای دولت است و جلسات مربوطه برگزار می‌شود تا زودتر حاصل شود و نگران برنامه بودجه نیست که در دوران کار فزاد در مورد حمایت و پشتیبانی قرار دهیم، در روزهای ابتدای کار هم حلال عمر و زینبانی منابع مورد نیاز را دریافت کردند. پورمحمدی خاطرنشان کرد: چون استان‌ها هم درگیر جنگ بودند و باید خدمت را به مردم ارائه می‌کردند و بعضاً آسیب‌های در بعضی استان‌ها وجود داشت، لازم بود منابعی در اختیارشان باشد که این مهم را انجام دادیم. وی گفت: همچنین می‌ایست نیروهای مسلح مورد پشتیبانی نیز قرار می‌گرفتند و سازمان برنامه و بودجه با هماهنگی ستادکل سازمان مسلح کار پشتیبانی را با سرعت و دقت انجام داد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه با اشاره به اقدامات لازم برای بازسازی آوارهای جنگ حین و پس از آن، خاطرنشان کرد: کار به اورپرداری و اسکان موقت سرما کلبید خورد و در تهران، کار به شهرداری و در استان‌ها به استاندارها سپرده شد.